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FORNEBU BASE OG STASJON  
Vedlegg til søknad om rammetillatelse – C15 

Kommentarer til mottatte merknader til nabovarsel – KLP Fornebuparken AS 
 
Det vises til mottatte merknader i brev datert 08.12.2021, fra KLP Fornebuparken AS. 
Brevet sendes vedlagt søknaden. Nedenfor følger kommentarer til merknadene, listet opp etter temaene 
som er nevnt i brevet. 
 
Innledning 
 

1. FOBs opparbeidelse av Parkdrag (GP13/ Park 2-8) til permanent standard. 
Fornebubanens (FOB) områderegulering angir i §2.5 at park 1-7 skal opparbeides i tråd med FOB sin 
godkjente utomhusplan. Opparbeidelsen kan være midlertidig jmf områdereguleringen §23. 
FOB anser muligheten for midlertidig opparbeidelse som nødvendig for å kunne få brukstillatelse, sikre 
åpning og drift på Fornebubanen, samt å få avsluttet byggesaken innenfor rimelig tid av hensyn til 
overtagelse av anlegget. Permanent opparbeidelse ved oppstart drift vil være utfordrende som følge av 
utvikling av eiendommer på og under terreng. Sikret eller idriftsatt bane er forutsetningen for bebyggelsen 
som følger av KDP3. 
 
FOB har som intenasjon å oppfylle sine privatrettslige forpliktelser. Hvordan dette skal gjennomføres 
avhenger av pågående planprosess (felles plan). 

 
2. Bæresystemer 

FOB og KLP har en pågående prosess med koordinering av et bæresystem/utvekslingssystem for å overføre 
laster fra KLP sine framtidige bygg, ned i FOBs vertikale bærelinjer. FOB har mottatt lastinput fra KLP som 
ivaretas i FOBs konstruksjoner. Eventuelle samvirkekonstruksjoner mellom FOB og KLPs bebyggelse, som 
partene avtaler FOB skal utføre, vil kunne komme som endring til FOBs byggesak.  

 
3. (2) Flom- og overvannshåndtering 

Flom  
Fornebubanen merker seg at ansvaret for flomvei i allmenningen legges på Fornebubanen. Fornebubanen 
mener at en flomvei har en viktig funksjon i ett bymiljø og vil være en premissgiver i utforming av 
byrommet. Fornebubanen mener derfor at denne må løses og sees i sammenheng med de øvrige 
funksjonene i allmenningen i planprogrammet og da av arbeidsgruppen for Fellesplan.   

 
FOB har i innsendt materiale løst flomvei for mellomfasen som rammesøkes. Rammesøknaden suppleres 
med materiale som viser at stasjonsoppgang A ikke er til hinder for trygg flomvei gjennom Allmenningen, 
samtidig som kravene i KDP3 opprettholdes. Det påpekes at det er planlagt bebyggelse på feltene nord for 
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banen, og ikke Fornebubanens konstruksjoner, som endrer dagens flomsituasjon. Dagens flomtrase er vist i 
KDP3 Miljøprogram (dokument 4469502). 

 
Overvannshåndtering 

Kapasiteten på overvannsledning gjennom Allmenningen skal ha tilstrekkelig kapasitet for fremtidig 
utbygging. I mellomfasen søker Fornebubanen påslipp til kommunalt nett tilsvarende påslippsmengde i 
anleggsperioden. Dette gjelder kun for mellomfasen. I en permanent fase har Fornebubanen lite påslipp av 
overvann. Dersom grønne soner i Allmenningen ikke kan benyttes til lokal overvannshåndtering blir det et 
mindre påslipp til kommunalt nett. Mengden vil fremkomme av VA-underlaget til ramme.  

 
Sjøledning som er etablert av Fornebubanen er håndtert i byggesak 20/2892, i denne saken er det forutsatt 
at forlengelsen skal fjernes ved endt anleggsgjennomføring, senest innen utgangen av 2027. 
 
Overvannshåndtering og flomsituasjonen er redegjort for i vedlegg til søknaden Notat til VA-plan i Bærum 
kommune - Redegjørelse VA-anlegg for Fornebu Stasjon og Base, PF-P-610-RB-0002_06G_UO, samt 
vedlegget Flomvurderinger for allmenningen, PF-P-610-RB-0003_03G_O.  
Mulige løsninger for håndtering av flomvannet i permanent situasjon er vist i vedlagte dokument Fornebu 
base og stasjon - Flomstudie parkdraget_ PF-P-610-RA-0003_03G_O. Et av alternativene som presenteres i 
studien (alternativ 2) er ytterligere detaljert og presentert for utbyggerne og Bærum kommune i møter 
med arbeidsgruppen for felles plan. 
Det vil medføre en stor risiko for forsinkelser å koble vedtak i byggesaksbehandlingen av banen til 
planprosesser som må følge etter et vedtak av felles plan. 

 
4. (3) Støy, strukturlyd og vibrasjoner 

 
Områdereguleringens krav og tiltredelsesavtalenes skjerpede krav til strukturlyd og vibrasjoner ivaretas ved 
at det utføres analyse av vibrasjoner og dimensjonering av dempetiltak i form av vibrasjonsmatter/fjærer 
for å forhindre spredning av vibrasjoner og strukturlyd inn i byggenes konstruktive bæresystemer. FOB 
mener ivaretakelse av krav er mulig. 
Støy fra anlegget for øvrig er omhandlet i støynotater for basen og stasjonen. Ivaretakelse av støykravene 
er løsbart. Testing av røykventilasjon 1-2 ganger i året vil medføre kortvarige overskridelser av 
preaksepterte grenseverdier for støy. Testing inngår i vedlikeholdsprosedyrene for T-baneanlegget og vil 
varsles i god tid. 

 
5. (4) Grunnvannstand 

 
Bakgrunn for, og overordnet design av barriere og drenssystem er beskrevet i oppdatert versjon av 
dokumentet Fornebu Base og stasjon – Grunnvannshåndtering, PF-P-721-RB-0009_O. Drenssystemet ligger 
i inntil 2 meters avstand fra yttervegg base. Nord for allmenningen er det planlagt at dette ligger i kote +5. 
Syd for allmenningen skal det ligge i kote +4. 
Fornebubanen ser at det kan være behov for KLPs tiltak å berøre området med drenssystemet, dette mener 
Fornebubanen er uproblematisk så lenge drenssystemet re-etableres.  

 
6. (5) Midlertidige løsninger for vannledning- kummer/brannkummer og overvanns- /flomhåndtering 

Fornebubanen etablerer en midlertidig vannledning med tilhørende brannkummer for midlertidig vei til 
adkomst B, som tidligere avklart med KLP. Dette systemet må ivaretas til permanent vannledning med 
brannkummer til adkomst B er lagt.  
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